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موج واکنش ها به اهانت مقام هندی به پیامبر اسلام 
ایران، کویت، پاکستان و قطر با احضار سفیر هند، اهانت به پیامبر اعظم را 

محکوم کردند 

در پی اهانت »ناوین کومار جیندال« سخنگوی 
حزب افراطی »بهاراتیا جاناتا« به عنوان حزب 
حاکم هند به ساحت نبی اکرم اسلام)ص( و 
افزایش اعتراضات، این حزب با صدور بیانیه ای 
از تعلیق وی خبر داد. به نوشته الجزیره، حزب 
حاکم هند در این بیانیه تأکید کرد: »ما برای 
همه ادیــان احترام قائلیم و با هر ایدئولوژی 
که در پی اهانت به هر دین و عقیده ای است، 
مخالفیم و قانون اساسی هند ضمن احترام 
به همه ادیـــان، به آن هــا آزادی عقیده داده 
اســت«. در این بیانیه حزب حاکم هند هیچ 
گونه عذرخواهی بابت این اهانت نکرده است. 
حزب »بهاراتیا جاناتا« همچنین »ناوین کومار 
جیندال« مسئول رسانه ای اش در دهلی نو 
را به خاطر اظــهــارات موهن علیه مقدسات 
عضویت  از  مــجــازی،  فضای  در  مسلمانان 
ــراج کــرد. پس از توئیت »ناوین  در حــزب اخ
کومار جیندال« و اسائه ادب به ساحت پیامبر 
اعظم)ص(، بسیاری از کاربران واکنش نشان 

دادند و خواستار تحریم و برخورد با دولت هند 
ــول ا..._ شدند. آن هــا با درج هشتگ »الا_رسـ
یــا_مــودی«، این اقــدام سخنگوی حزب حاکم 
هند را در ادامه سیاست افراطی و ضد اسلامی 
دولــت »ناریندا مــودی« نخست وزیر این کشور 
دانستند. برخی نیز از جمله شیخ »محمد الصغیر« 
عضو اتحاد جهانی علمای مسلمان نوشتند که 
اگر در قضیه اهانت نشریه فرانسوی به پیامبر 
اســلام)ص( از سوی کشورهای اسلامی اقدام 
جدی می شد، اکنون شاهد تکرار این اهانت از 
سوی مقامات هندی نبودیم. »احمد الخلیلی« 
مفتی عمان نیز با صدور بیانیه ای، جسارت این 
مقام هندی را اعلام جنگ علیه همه مسلمانان 
دانست و خواستار اتحاد امــت اسلامی برای 
مقابله با این گونه مــوارد شد. همزمان وزارت 
خارجه کشورهای پاکستان، ایران، کویت و قطر 
با احضار سفیر هند، اهانت سخنگوی حزب حاکم 
این کشور به ساحت مقدس پیامبر اسلام)ص( را 

به شدت محکوم کردند.

سقوط قیمت دلار نزدیک است؟
پس از ورود مستقیم بانک مرکزی، برخی خبرها از هجوم فروشندگان به بازار ارز حکایت دارد؛ مسیر بازار ارز به کدام سمت می رود

پس از چند روز داغ که قیمت دلار وارد مسیر 
صعودی شده و همه را نگران کــرده بــود، ورود 
مستقیم بانک مرکزی و برخورد با سوداگران 
باعث شده تا برخی به این نتیجه برسند که قیمت 
دلار در آینده نزدیک وارد مسیر نزولی خواهد 
شد. این باعث شده تا برخی دلالان برای ارزهای 
در دست شان به بازار غیررسمی و دلالی هجوم 
بیاورند تا از زیان احتمالی جلوگیری کنند. آن 
طور که ایسنا نوشته: بررسی وضعیت بازار ارز 
پس از ورود مستقیم بانک مرکزی حاکی از آن 
است که تعداد فروشندگان در بازار غیررسمی 
افزایش یافته و تقاضا برای ارز مسافرتی نیز در 
صرافی های رسمی این بازار بیشتر شده است. 
همشهری آنلاین هم در گزارشی نوشته: اواخر 
هفته قبل بود که رئیس کل بانک مرکزی از اعطای 
اختیارات ویژه به بانک مرکزی برای مدیریت بازار 
ارز خبر داد و تأکید کرد این اختیارات می تواند به 
تعادل در بازار ارز کمک زیادی کند. این اختیارات 
در آخرین نشست شورای عالی هماهنگی سران 
قوا در آخر هفته قبل که به ریاست رئیس جمهور 
برگزار شد، به بانک مرکزی داده شد. قرار است 
از طریق ایــن اخــتــیــارات دســت بانک مرکزی 
ــازار ارز بازتر شــود. علی  بــرای ایجاد ثبات در ب
صالح آبادی درباره این اختیارات گفته بود: بانک 
مرکزی از طریق این اختیارات بازار را به آرامش 
خواهد رســانــد. به نظر می رسد بخشی از این 
اختیارات شامل افزایش عرضه در بازار خواهد 

بــود، به ویــژه آن که صالح آبــادی در توضیح این 
اختیارات تأکید کرده بود: هم اکنون توان ارزی 
خوبی در حوزه صادرات غیرنفتی داریم در نتیجه 
تلاش می کنیم عرضه خوبی در بازار انجام دهیم 
و در آن تعادل ایجاد کنیم. برخی اخبار نشان 
می دهد بانک مرکزی در تلاش است با اختیاراتی 
که دریافت کرده در گام نخست به آن دسته از 
تقاضاهای ارزی که در قالب حواله ثبت می شود، 
پاسخ دهد و در گام دوم آن دسته از تقاضاهای ارز 
را که متقاضی دریافت اسکناس ارز هستند، با 
قواعد خاصی، ازجمله تخصیص میزان مشخصی 

ارز با استفاده از کارت ملی تامین کند.
بر همین اســاس برخی خبرهای غیررسمی و 

تأیید نشده حاکی است، ظرف روزهــای آینده 
احتمالا دستورالعملی برای پرداخت ۱۰۰۰ یورو 
ارز به هر کد ملی در هر سال صادر خواهد شد. 
این موضوع می تواند حجم عرضه ارز را در بازار 
افزایش دهد. طبق آمارهای بانک مرکزی حجم 
درآمدهای ارزی از محل صادرات فراورده های 
نفتی، میعانات، گاز و پتروشیمی در دو ماه نخست 
امسال رقم 7.5 میلیارد دلار بوده که در مقایسه با 

سال قبل ۶۰ درصد رشد داشته است.

افزایش عرضه، راه حل بانک مرکزی برای     
کنترل بازار؟

سال گذشته جمع کل درآمدهای ارزی از این محل 
4.5 میلیارد دلار بود. وضع ذخایر اسکناسی 
ارزی به آن حد مطلوب است که دیــروز یک 
مقام بانک مرکزی از افزایش میزان سهمیه 
ارزی به زائران حجم تمتع طی امسال خبر 

داد و اعلام کرد: به پیشنهاد سازمان حج و زیارت 
و موافقت بانک مرکزی، میزان  ارز تخصیصی به 
هر زائر  حج تمتع ۱4۰۱ از ۲۰۰ یورو به 5۰۰ 
یورو با نرخ بازار متشکل ارزی افزایش یافته و 
حجاج از هفته آینده می توانند به کارگزاران 
عضو بازار متشکل ارزی مراجعه کنند. این آمار 
نشان می دهد توان اجرایی بانک مرکزی برای 
پوشش تقاضاهای بازار نسبت به سال گذشته 
افزایش یافته و افزایش عرضه ارز می تواند، 
دست کم در کوتاه مدت، به ایجاد ثبات در بازار 

ارز منجر شود.

اثر تفاوت فاحش قیمت صرافی تا بازار     
غیررسمی

در این زمینه، مشاهدات میدانی از وضعیت 
امــروز بــازار ارز حاکی از آن اســت که تعداد 
فروشندگان ارز در بــازار غیررسمی افزایش 
یافته و به اذعــان فعالان این بــازار، طی امروز 
بیشتر تقاضاها برای فروش ارز بوده است تا 
خرید. البته در مقابل برخی از صرافی ها که ارز 
مسافرتی به متقاضیان داده می شود، صف هایی 
برای دریافت ارز مسافرتی شکل گرفته است. از 
نظر وضعیت قیمت ها نیز برخی از فعالان بازار 
ارز معتقدند که روند قیمت ها کاهشی خواهد 
بود و برخی دیگر می گویند، نمی توان با قطعیت 
از آینده بازار ارز و قیمت ها صحبت کرد. این در 
حالی است که نرخ فروش دلار در صرافی ها 
تقریبا ۲۶ هزار تومان و در بازار غیررسمی نیز 
۳۱ هزار تومان است. به عبارت دیگر، فاصله 
نرخ دلار در صرافی ها با بازار آزاد تقریبا به چهار 

تا پنج هزار تومان می رسد.

کدام کالاها بیشتر قاچاق می شود؟
معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن 
و تجارت )صمت( استان تهران گفت: بیشترین 
کشفیات در حوزه لــوازم آرایشی و بهداشتی، 
لوازم یدکی خودرو، سیگار و مواد دخانی بوده 
است. سعید محمدی پور در گفت وگو با ایسنا، از 
برگزاری 5۶ هزار و 4۰۸ بازرسی در اردیبهشت 
ــازه زمانی 7۱۲5  ــن ب خبر داد و گــفــت:   درای
بازرسی در زمینه کشف کــالای قاچاق انجام 

شد که بیشترین کشفیات درحوزه لوازم آرایشی و 
بهداشتی، لوازم یدکی خودرو، سیگار و مواد دخانی 
بوده است. محمدی پور با بیان این که در اردیبهشت 
5۰47 گشت مشترک بازرسی با تشکیل ۱44۸ 
پرونده تخلف در   استان تهران انجام شده است، 
تصریح کرد:   دراین بازه زمانی ۳7۰ بازرسی انجام 
و ۲۸۰ پرونده تخلف به ارزش بیش از ۶۸۰ میلیارد 

تومان در استان تشکیل شده است. 


